
1 
 

            
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

         
 

ПРЕПИС ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 239 - ОЗ 

от 15 април 2016г. 
 

 Като взе предвид представените към заявлението документи, на основание чл. 13, ал. 1, т. 
5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор и § 17, ал. 1 от 
Преходните и заключителните разпоредби на КЗ (в сила от 01.01.2016 г.) във връзка с чл. 32, ал. 
2 и чл. 33 от КЗ (в сила от 01.01.2016 г.), чл. 34, ал. 3 във връзка с ал. 1 от КЗ (в сила от 01.01.2016 
г.) и чл. 29, ал. 4 и ал. 7 от КЗ (в сила от 01.01.2016 г.), 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

Р Е Ш И : 

Издава на „Европейска здравноосигурителна Каса” Застрахователно акционерно 
дружество, ЕИК: 200464480, със седалище и адрес на управление – гр. София 1407, район 
„Лозенец”, ул. „Цанко Церковски” № 67А лиценз за разширяване обхвата на лиценза на 
застрахователя с група от класове застраховки по раздел ІІ, буква „А” на Приложение № 1 
от Кодекса за застраховането (в сила от 01.01.2016 г.), а именно: 

1. Застраховка по т. 1 „Злополука (включително трудова злополука и 
професионални заболявания)”: 

- фиксирани парични суми; 
- обезщетения; 
- съчетание между двете; 
- телесна повреда на пътници. 

2. Застраховка по т. 7 „Товари по време на превоз (включително стоки, багажи и 
др.)”: 

Всяка вреда или загуба, нанесена на товари по време на превоз или на багажи, 
независимо то вида на превоза. 
3. Застраховка по т. 8 „Пожар и природни бедствия”: 
Всяка вреда или загуба, нанесена на имущество (различно от имуществото, 
включено в класове 3, 4, 5, 6 и 7) в резултат на: 

- пожар; 
- експлозия; 
- буря; 
- природни бедствия, различни от буря; 
- ядрена енергетика; 
- земни свлачища. 

4. Застраховка по т. 9 „Други вреди на имущество”: 
Всяка вреда или загуба, нанесена на имущество (различно от имуществото, 
включено в класове 3, 4, 5, 6 и 7) в резултат на градушка или измръзване, или 
всякакво друго събитие, като кражба, различно от събитията, посочени в клас 8. 
5. Застраховка по т. 16 „Разни финансови загуби”: 

- рискове, свързани със заетостта; 



2 
 

- недостатъчност на доход (общо); 
- лошо време; 
- пропуснати ползи; 
- продължителни общи разходи; 
- непредвидени търговски разходи; 
- загуба на пазарна стойност; 
- загуба на наем или доход; 
- други косвени търговски загуби; 
- други нетърговски финансови загуби; 
- други видове финансови загуби. 

6. Застраховка по т. 18 „Помощ при пътуване (Асистанс)”: 
Помощ за лица, които са изпаднали в затруднения по време на пътуване, когато са 
далеч от дома или от обичайното си пребиваване. 
На основание раздел II, буква „Б”, подбуква „д” на Приложение № 1 от Кодекса за 

застраховането (в сила от 01.01.2016 г.), за разрешението, което обхваща едновременно 
класове 8 и 9, се използва наименованието „Застраховане срещу пожар и други вреди на 
имущество”. 

 
 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 132, 

ал. 2, т. 8 и чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, решението подлежи на 
обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от 
съобщаването му.  
 
 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
        СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
 


